
media 

Smlouva o využití výsledku dosaženého při řešení projektu výzkumu a vývoje 

Univerzita Karlova 
Se sídlem: Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36 
IČO: 00216208 
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapisovaná do veřejného rejstříku 
Zastoupená: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 
zastoupená na základě plné moci: doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O., děkanka FSV UK 
(dále jen 11Příjemce") 

a 

Newton Media, a.s. 
Se sídlem: Na Pankráci 1683/127, Praha 4, 140 00 _ 
IČO: 28168356 
B 12446 vedená u Městského soudu v Praze NEWTON Media, a.s. 

Zastoupený: Ing. Petr Herian, předseda představenstva 
(dále jen 11Další účastník") 

(Příjemce a Další účastník společně také jako 11Smluvní strany", jednotlivě „Smluvní strana") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu§ 1746 odst. 2 a přiměřeně dalších ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), 
za podmínek dále níže uvedených tuto Smlouvu o využití výsledku dosaženého při řešení projektu 
výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva") 

Preambule 
1. Příjemce řeší na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou ČR (dále jen 

„Poskytovatel") a na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu 
ze dne 21. 3. 2019 uzavřené s Poskytovatelem následující projekt: 

Název projektu: 
Číslo projektu: 
Program: 
Doba řešení projektu: 
Odpovědný řešitel projektu za Příjemce: 
Řešitel Dalšího účastníka: 
(dále jen „Projekt"). 

Vyváženost v televizním vysílání 
TL02000119 
ÉTA 
1.1.2019- 31.12.2021 
PhDr. Jan Křeček, Ph.O. 
Mgr. Ivan Vodochodský Ph.O. 

2. Společným úsilím Smluvních stran dochází k naplnění cílů Projektu i programu, z nějž byl Projekt 
podpořen, a též k vytvoření společného duševního vlastnictví a společného výsledku. Cílem této 



Smlouvy je vymezení duševního vlastnictví u dosažených výsledků Projektu v rámci stanovených cílů 
Projektu. Smlouva upravuje vlastnické a užívací práva k výsledkům a způsob jejich využití. 

I. 
Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

1. V rámci Projektu bylo dosaženo těchto výsledků: 
a) název výsledku: Workshop 
číslo výsledu: Tl02000119-Vl 
b) název výsledku: Konference 
číslo výsledku: TL02000119-V2 
c) název výsledku: Kolektivní monografie 
číslo výsledku: TL02000119-V3 
d) název výsledku: Working papers 
číslo výsledku: TL02000119-V4 

2. Prostřednictvím výše uvedených výsledků bylo dosaženo cílů Projektu. 

3. Příjemce prohlašuje, že uvedené výsledky řešení Projektu nejsou zároveň výsledky jiného projektu 
nebo výzkumného záměru. 

li. 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

1. Vlastnické práva k výsledkům jsou stanovena na základě podílu spolupráce, vloženého duševního 
vlastnictví a finančního zapojení jednotlivých Smluvních stran. 

2. Dohodnuté vlastnické podíly Smluvních stran na jednotlivých výsledcích jsou následující: 

TL02000119-Vl Workshop se konal na akademické půdě (budova 
FSV UK Hollar, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1) a 
přístup byl (po předchozí registraci) volný. 
Workshopu se zúčastnili všichni řešitelé projektu, 
vybraní zástupci a zástupkyně odborné veřejnosti 
(akademická veřejnost, volení členové/ky 
regulačních organu jejich pracovníci/ce, 
novinářstvo a další klíčové osoby mediálních 
institucí) byli zváni cíleně. V průběhu workshopu byl 
pořízen audiovizuální záznam a ten následně 
zpřístupněn online. Editované výstupy workshopu 
byly zveřejněny ve working papers. 

80% 20% 

Tl02000119-V2 Konference byla vzhledem k protiepidemickým 
opatřením nejprve přeložena a následně 
uspořádána online. Byla včas inzerována, volně 
přístupná odborné veřejnosti, účastnický poplatek 
se nevybíral. Konference se aktivně zúčastnili všichni 

50% 50% 

216 



členové řešitelského týmu. Odborné veřejnosti jsou 
zpřístupněna vybraná dílčí řešení a byla vyzvána ke 
zpětné vazbě. Z průběhu konference byl pořízen 
audiovizuální záznam a ten následně zpřístupněn 
online. 

TL02000119-V3 Kniha byla nabídnuta prestižnímu odbornému 50% 50% 
nakladatelství Grada, se kterým byla podepsána 
smlouva. Metodika (nejedná se o metodiku typu 
NmetC, NmetS ani NmetA, neboť v oblasti neexistuje 
certifikační/ a kred ita ční orgán) vč. uživatelského 
manuálu bude navíc volně dostupná na webových 
stránkách projektu. 

TL02000119-V4 Working papers shrnuly dosavadní stav řešení a 80% 20% 
představovaly předstupeň pro závěrečnou 
odbornou monografii. Jsou volně dostupné na 
webových stránkách projektu. 

3. Práva k výsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí Všeobecnými podmínkami Poskytovatele a 
respektují pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací. 

4. Příjemce a Další účastník odpovídají za právní nezávadnost Projektu, tj. odpovídají za to, že výsledky 
Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro 
jakékoliv využití výsledků Projektu v České republice i v zahraničí. 

Ill. 
Způsob využití výsledků Projektu 

1. Smluvní strany prohlašují, že způsob využívání výsledků sjednaný v tomto článku odpovídá 
schválenému návrhu Projektu včetně doby trvání jejich využití. 

2. S předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany má každá ze Smluvních stran právo úplatně 
poskytnout třetí osobě nevýlučnou licenci k užití výsledku, bez práva postoupení či udělení licence 
třetí osobou dalšímu subjektu, tj. bez práva sublicencování. Výše podílů poskytovatelů licence na 
odměně poskytnuté nabyvatelem licence bude určena dle poměru vlastnických práv k výsledkům, 
definovaným v této smlouvě, a to po odečtení všech nezbytných- nákladů souvisejících s poskytnutím 
licence. 

3. Všechny Smluvní strany mají právo obecně šířit výsledky Projektu, které nemají za následek vznik 
práva k duševnímu vlastnictví. Prostřednictvím této činnosti bude mít odborná veřejnost možnost se 
seznámit s výsledky Projektu prostřednictvím publikační činnosti (konferenční příspěvky, články atd.). 
Publikační činnost Smluvních stran musí být realizována takovým způsobem, aby nebyla dotčena práva 
Smluvních stran na ochranu a využití výsledků Projektu: _ 

IV. 
Duševní vlastnictví 

3/6 



1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při plnění Projektu se 
řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

2. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, 
na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný a který má faktickou či 
potenciální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení 
chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné 
známky, know-how a další výsledky duševní činnosti. 

3. Předměty duševního vlastnictví, které byly ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před zahájením 
Projektu, zůstávají v jejich výlučném vlastnictví. 

4. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu, je povinna 
důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dá letu skutečnost, že 
výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací. 

v. 
Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

1. Údaje o Projektu podléhají stupni důvěrnosti S, tj. úplné a pravdivé údaje o Projektu nepodléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů. 

2. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna 
smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále 
jen „důvěrné informace"). Strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a 
zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim. Nesmí důvěrné informace 
sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců. Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi 
na Projektu, může smluvní strana sdělit důvěrné informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o 
zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivo.st o všech skutečnostech, které by mohly poškodit 
anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy ostatních Smluvních stran, a které se dozvěděly v souvislosti 
se spoluprací na vytvoření Výsledku. Smluvní strany se rovněž zavazují nevyužít skutečností, které se 
bezprostředně nedotýkají Výsledku, avšak o nichž se v souvislosti se spoluprací na výsledku dozvěděly, 
pro sebe či pro jiného, ani neumožnit jejich využití třetím osobám. 

VI. 
Sankce za porušení smlouvy 

1. Každé vážné porušení této Smlouvy po dobu její platnosti, má za následek právo druhé Smluvní strany 
účtovat Smluvní straně, která se takového porušení dopustila/dopouští smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každé porušení této Smlouvy, a to i opa~o".'aně. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu škody. 

4/6 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zaslání této Smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce neprodleně po podpisu Smlouvy. 
Příjemce se současně zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení registrace tak, že jí zašle 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží. 

3. Smluvní vztahy touto smlouvu výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními předpisy. 

4. Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným a/nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V 
tomto případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové 
ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému 
ustanovení a bude-li to třeba, Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu sepsat dodatek nebo 
novou smlouvu, kterými nahrazení neplatného, neúčinného a/nebo nevykonatelného ustanovení 
potvrdí. Změny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných všemi Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit vzájemnou 
dohodou. Pokud by se nepodařilo dosáhnout smírného řešení v přiměřené době, má kterákoli ze 
smluvních stran právo předložit spornou záležitost soudu. 

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání 
učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (email, fax.). 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

8. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle 
smluvních stran, a že souhlasí s jejím obsahem a tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za nijak 
nevýhodných podmínek. 

Příloha č.1- Plná moc děkanky Fakulty sociálních věd 

V Praze dne 

516 



O 5 ·· 1'i· 2021 

Za Univerzitu Karlovu, 
doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O. 

Za Newton Media, a.s. 
Ing. Petr Herian 

616 



newl 




